АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ № 4е
Курская область, г. Льгов

Об утверждении Отчета о ходе выполнения плана мероприятий по
снижению (устранению) рисков нарушения антимонопольного

законодательства в Администрации Льговского района Курской области

„ В соответствии с Постановлением Администрации Льговского района
Курской области от 28.06.2019г. № 357' «Об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

дминистрации Льговского района -Курской области», Распоряжением
Администрации Льговского района Курской области от 07.02.2024 г. № 87-р
«Об утверждении ключевых показателей реализации мероприятий
антимонопольного комплаенса, карты комплаенс-рисков и плана мероприятий
по снижению рисков в Администраций’Льговского района Курской области»:

1. Утвердить Отчет о ходе выполнения плана мероприятий по .снижению
(устранению) рисков нарушения антимонопольного законодательства в
Администрации Льговского района Курской области за 2024 год (Приложение).

2. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района Курской
области (Меркулову К).В.) обеспечить размещение настоящего распоряжения
на официальном сайте муниципального- образования «Льговский район»
Курской области. Лтт: Ар ,
At. 'л':';; i’<ypCi<( г С iJ'<

«! 3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой, н -

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского района
Курской области С.Н. Коростелев

=У . .. ..... . ....... .... . Приложение
к Распоряжению Администрации

Лыовского района Курской области
от 2025г. №

План мероприятий
по снижению (устранению) рисков нарушения антимонопольного законодательства

В Администрации Льговского района Курской области за 2024 год

№
п/п

Мероприятие Описание действий Ответственный Срок
------------------------------------ ^Р^низация внутреннего контроля соблюденияа^^^ ------ -------------------------
ТТ In________ ____________^Выявление и оценка рисков нарушения^ нтимонопол^о ---------------------- --------------

приведение мероприятии, направленных на
выявление рисков нарушения
антимонопольного законодательства в
проектах-нормативных правовых актах,
подготовленных Администрацией Льговского
района Курской области

Предварительная проверка, согласование, а
также размещение на официальном сайте
проектов нормативных правовых актов
Администрации Льговского района................

■ Началщщх юридического |

Структурные
подразделения
Администрации
Льговского района
Курской области.
Начальник юридического

По мере
подготовки
нормативных
правовых актов

• Ф.2.,-

1 3

Осуществление закупок-товаров,: рабрт, услуг
для обеспечения нужд Администрации
Льговского района Курской области с
нарушением требований антимонопольного
законодательства

Осуществление закупок товаров, работ; услуг
для обеспечения государственных нужд в
строгом соответствии с требованиями
законодательства Российском Федерации о
контрактной системе

отдела
Начальник отдела закупок
МКУ «Центра
бухгалтерского учета»
Льговского района
Курской обпясти

В течение года

Повышение качества проработки
документации о закупке.
Исключение случаев взаимодействия
организатора закупки с участниками закупки
по вопросам предоставления им информации о
проведении закупки в приоритетном порядке

Создание участнику (участникам) закупки
преимущественных условий участия в
закупках, а также предоставление ему (им)
доступа к информации в приоритетном
порядке

Начальник отдела закупок
МКУ «Центра
бухгалтерского учета»
Льговского района
Курской области

В течение года

.....    =- !-*-- --- :- -- - ____________  1____

d.4. : Анализпроектов /.нормативных правовых
актрв, </. разрабатываемых »••-Администрацией
Льговского района Курской области л f....... .

Подготовка ..справки о выявлении
(отсутствии) в проекте нормативного
правового акта, противоречащих
антимонопольному законодательству

Уполномоченное
должностное лицо

Постоянно

1.5. Осуществление личного приема граждан
(предоставление консультации), подготовка
ответов на обращения юридических и
физических лиц

Отсутствие случаев нарушения
установленных законодательством сроков
ответов на обращения физических и
юридических лиц-
Отсутствие случаев нарушения порядка
предоставления обратившимся гражданам
или юридическим лицам информации;
Отсутствие случаев нарушения норм
антимонопольного законодательства при
принятии решений.

Отдел экономики и труда
Отдел аграрной политики
Отдел земельных и
имущественных отношений
Отдел промышленности,
транспорта, связи, ЖКХ,
строительства и архитектур!
Юридический отдел
Отдел организационной и
кадровой работы
Отдел внутреннего
финансового контроля
Управление финансов
МКУ ЦБУ

Постоянно

1 ' 2. Мероприятия по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства----- ----- ------------- “----
— i ; Г - у (мероприятия разрабатываются после выполнения мероприятий, указанных в пункте 111
Z. 1. газраоотка плана мероприятий («дорожной

карты») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства

В целях снижения рисков нарушения
антимонопольного законодательства
уполномоченным подразделением на
основе Карты рисков разработан План
мероприятий по снижению (устранению)
рисков нарушения антимонопольного
законодательства в Администрации
льговского района Курской области на
2025 год (далее - План мероприятий)

До 01.02.2025г. Уполномоченное
подразделение,
Уполномоченное
должностное
лицо

2.2”; Мониторинг исполнения:: ... план;;
мероприятий («дорожных карт») . по
снижению рисков;- нарушения
антимонопольного законодательства. :

На основании представленных сведений.
структурными подразделениями
Администрации Льговского района
Курской области об исполнении
мероприятий дорожной карты по

До 05.02.2025г. Уполномоченное
подразделение,
Уполномоченное
должностное
лицо

-! . V . !: ; И *-? т ; 'гц Р- /им: гч птг-» г? j •« •1 = - ■ •.......
j ’ " .... J . '-Ц ’ t

снижению (устранкению) рисков
нарушения антимонопольного
законодательства подготовлен отчет об
исполнении плана мероприятий по
снижению (устранению) рисков
нарушения антимонопольного
законодательства.

■; ■ ф ■

z.J ирганизация обучения сотрудников
администрации муниципального района
«Койгородский», направленного на
повышение уровня осведомленности о
требованиях и ограничениях
антимонопольного законодательства
Российской Федерации

।
!

________ _____________ З.Оценка эффективн
Проведение опенки ггости-йгриыя ьтттпрпгтг

В 2024 году один сотрудник
Администрации Льговского района
Курской области прошел обучение по
управлению государственными и
муниципальными закупками.

В течение года (по мере
необходимости)

Управляющий)
делами
Администрации
Льговского
района Курской
области; ж
Отдел Ц
организационно
й и кадровой
работы
Администраций
Льговского s'-
района Курской
области

3.1. ости функционирования антимонопольно
На основании Постановлением
Администрации Льговского района
Курской области от 28.06.2019г. № 357
«Об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в
Администрации Льговского района
Курской области» была проведена оценка
достижения ключевых . показателей
эффективности реализации мероприятий
антимонопольного комплаенса.
Показатели достигнуты, что говорит о

го комплаенса______ f
пок
мер
KOIV

!
|

. i

азателей эффективности реализации
юприятий антимонопольного
шлаенса

Курской ирсисдсла йдшш

До 05.02.2025г. Уполномоченное
подразделение,
У полномочен ное
должностное А
ЛИЦО

il
Av)
?£:........pC-jUil З&ЦИИ М ПОНигаЯ’!

! ч;п рептппяция
...... i... ;• • •••••*

—--------------- --------------------------------------------- 4.ПОДГОТО

том. что реализация мероприятий
антимонопольного : комплаенса
эффективна.
Доля проектов нормативных правовых
актов Администрации Льговского района
Курской области, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного
законодательства - 0.
Доля нормативных правовых актов
Администрации Льговского района
Курской области, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного
законодательства по итогам 2024 года - 0

I
1 • Л " '.

4.1. Утверждение коллегиальным органов
доклада об антимонопольном комплаенсе

i ■ У....... ■ " "■■■•■ ■■■ •

__________________________ _____________

~ доклада оо антимонопольномкомплас
Доклад об антимонопольном комплаенсе
сформирован.
Доклад об антимонопольном комплаенсе
представлен в коллегиальный орган для
утверждения.
После утверждения, Доклад размещен на
официальном сайте Администрации
муниципального образования «Льговский
район» Курской области в
информационно-телекоммуникационной
-ети Интернет в разделе «Деятельность»,
^Антимонопольный комплаенс».

шее
1квартшГ2025 года ’

—

Уполномоченное
подразделение,
Уполномоченное
должностное
лицо !